КОПИЯ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ АДМІНІСТРАЦІЇ ПЕРВОМАЙСЬКОГО

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ПЕРВОМАЙСК

РАЙОН МЕМУРИЕТИНИНЪ ТАСИЛЬ, ЯШЛАР ВЕ СПОРТ БОЛЮГИ

ПРИКАЗ

от 25.09.2015 № 162

пгт Первомайское

О создании консультативно - методического

центра по взаимодействию дошкольного

образовательного  учреждения и  родительской

общественности

В соответствии с ч.1ст.17, ч.3.ст 64  Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012 г., п.2.4.Плана действий по

обеспечению введения ФГОС ДО (от 31.12.2013г.), в целях обеспечения получения

образования, обеспечения права родителей (законных представителей), чьи дети

получают дошкольное образование в форме семейного образования, на получение

методической, психологической, педагогической и консультативной  помощи,

развития вариативных форм дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать консультативно – методический центр  по взаимодействию

дошкольного образовательного учреждения и родительской общественности

На базе муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Первомайский детский сад №1 «Семицветик» Первомайского района

Республики Крым» создан консультативно – методический центр  по

взаимодействию дошкольного образовательного учреждения и родительской

общественности.

2.Утвердить Положение о консультативном центре (приложение №1).

        3.Руководителю муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Первомайский детский сад №1 «Семицветик» (Богуславская Т.А.):

3.1.Утвердить приказом режим и план работы консультативно- методического

центра по взаимодействию дошкольных образовательных учреждений и

родительской общественности

3.2. Представить на согласования в срок до 26 октября 2015 года   в    отдел

образования, молодежи и спорта план работы консультативно- методического

центра по взаимодействию дошкольных образовательных учреждений с

родительской общественностью на 2015/2016 учебный год.

 4.Методисту районного методического кабинета (Сахарова Г.П.):

 4.1. Довести до сведения руководителей МБДОУ района, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, информацию  о работе

консультативно- методического центра по взаимодействию дошкольных

образовательных учреждений с родительской общественностью;

5.Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждений МБДОУ Первомайский детский сад №2 «Родничок» (Гребенникова

Л.Ю.), Первомайский детский сад №3 «Ромашка» (Зорина И.В.), Алексеевский

детский сад «Капелька» (Черницова Л.Б.), Абрикосовский  детский сад «Сказка»

(Фрейзе О.Р.), Войковский детский сад «Вишенка» (Кафадар Ф.С.), Гвардейский

детский сад «Солнышко» ( Кудинчикова Т.И.), Крестьяновский детский сад

«Колокольчик» (Трубаева В.М.), Калининский детский сад «Светлячок»

(Коновальчук Н.И.), Кормавской детский сад «Сказка» (Мусаева З.Н.),

Правдовский детский сад «Солнышко» (Галанцева Т.А.),  Островский детский сад

«Ивушка» (Комарщук Г.К.), Сарыбашский детский сад «Кунешчик» (Муслядинова

З.Э.), Гришинский детский сад «Чебурашка» (Довгаль Е.М.), Степновский детский

сад «Теремок» (Джантимирова З.Д.), Стахановский детский сад «Капитошка»

(Иткумова М.Л.), Октябрьский детский сад «Радуга» (Ткачук В.Г.), Сусанинский

детский сад «Ромашка» (Симкова Л.Н.), реализующим образовательную программу

дошкольного образования:

5.1. Разместить информацию о работе консультационно- методического центра

по взаимодействию дошкольных образовательных учреждений по взаимодействию с

родительской общественностью в районной газете «Крым.Вперед».

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Куртназарову Г.Д.,

главного специалиста сектора дошкольного, общего и дополнительного

образования.

Начальник отдела образования,

молодежи и спорта

Администрации Первомайского района                                 И.Н. Бабичева

Сахарова

 91254

С оригиналом верно

методист     Е.А.Черняк